Secretaria INTERSUL - Av. Nereu Ramos, 326   -   CEP: 88745-000    -    Capivari de Baixo -SC
Fone/Fax: (0xx48) 623-1600         -               E-mail: intersul@tro.matrix.com.br

Capivari de Baixo, 05 de julho de 2002.

INTERSUL-112/2002

Ilmo. Sr.
Ruberval Pilotto
MD. Presidente da Empresa Transmissora
de Energia  Elétrica do Sul do Brasil S/A - ELETROSUL
Florianópolis – SC.

Ref.: Encaminhamentos da Campanha Salarial

Prezado Senhor:

Informamos que a partir das 17:00 horas de hoje, 05/07/02, foi encerrada a greve dos
empregados dessa empresa, permanecendo os empregados lotados em Curitiba, em
estado de greve, até o fechamento do acordo específico.
Outrossim informamos que a apreciação da proposta para o Acordo Nacional nas bases
dos sindicatos: SENERGISUL, SINTRESC, SINERGIA (menos Sede), STIEEL, SINTEVI,
SINDINORTE, SINDENEL e SINDEL, se dará juntamente com a apreciação da proposta
resultante da negociação a nível específico, ainda em andamento.

Atenciosamente,

Rosilene Gomes Viana
Secretaria Geral da Intersul

Cc.: DRI